rophos. C. de epi. z cleri. q. si hospitalia fundent au-
ctoitate priuata nō sunt loca ecclesiastica. sed sunt
loca pia nec gaudent priuilegio ecclesiastico s; gau-
dent priuilegio pioꝝ locoꝝ ex eo quia istud nō est ho-
spitale perpetuū. licz ibi seruetur hospitalitas de fa-
cto. nam pōt dominū penitere. vt not. in cle. quia cō-
tingit in g'o. de religio. do. z facit. c. qdam. xvij. q.
ij. Et ideo cōsuluit solēnis doctoꝝ Paul. de castro
in suis cōsilijs consilio. cccv. allegando illud dictū
Bald. qd̄ reuera fuit Innocen. q. relicta talibus lo-
cis dicuntur relicta pia z gaudēt priuilegio pioꝝ re-
lictoꝝ sed non sunt loca ecclesiastica. z qd̄. voluit
Angel. consilio. ciiij. ita pariformiter dicamus. ut si
dicant persone ecclesiastice qui priuata sua auctori-
tate possunt redire ad seculum z contrahere matri-
moniū qz perpetuo nō sunt astricti ecclesie sed isti ye-
suati ut superius dixit do. Abbas possunt redire ad
seculum voluntate propria z accipere vxorem z au-
ctoitate sua priuata assumpserūt illum habitū z sta-
tum licet sit pi⁹ z virtuosus nō tamen dicitur eccle-
siastic⁹ ergo. Et adduco illud quod voluit do. Car-
dina. in cle. per litteras. de preben. vt superi⁹ retuli
q. ad hoc ut aliquis cetus dicat ecclesiastic⁹ z gau-
deat priuilegio ecclesiastico. opus ē q. deputet a pa-
pa uel ab alio ad hoc habente potestate. z non q. au-
ctoitate sua priuata quis faciat ergo sequit⁹ q. isti
sunt layci z nō ecclesiastice p̄sone. z adduco ad hoc
argu. iudicio meo incōuincibile. nam in. c. p̄cepta.
lv. distin. dicitur q. ad hoc ut beneficiū dicatur ec-
clesiasticū requirit⁹ ut sit perpetuū. al. non dicitur pro-
prie beneficiū ecclesiasticū. z habet in. c. sanctorum
lxv. distin. z in. c. postulasti de rescrip. z in. c. veniēs d̄
filijs p̄sbyter. z in. c. pe. de clerico egro. et oportet
q. conferratur p̄ episcopum uel per p̄latum ecclesia-
sticū. ut in. c. bene quidē. xcvj. distin. z in. c. sacrosan.
z in. c. massana. de elec. z per Joan. calda. in. c. in no-
stra. de rescrip. in repeti. Adodo si ad hoc vt benefi-
cium dicatur ecclesiasticū requirit⁹ q. sit p̄petuum et
cōferatur a prelato ecclesiastico multo fortius dice-
mus idē ut persona dicatur ecclesiastica ut perpetuo
sit emancipata seruitio ecclesie dei. z per eum q. ad
hoc habet p̄tatem z per hanc rōnez cōfundūf mul-
ta dicta que ego tenui superi⁹. Cum ergo isti yesuati
non sint perpetuo emancipati in statu z habitu suo
non vident⁹ dici persone ecclesiastice. Et lz ro. pon-
tifices tolerant eos z magnificiant eos indulgen-
tijs z similib⁹. dico q. vident⁹ eos approbare ut lay-
cos religiose viuentes z nō ut ecclesiasticos. qz act⁹
actiuozus sunt in paciente bene disposito. vt scripsit
philosophus in secūdo de anima. Sed isti yesuati
non habent extrema habilia ut sint persone ecclesia-
stice cū ad nutum suum possint exire de illo statu et
habitu quod repugnat statui ecclesiastico etiaz do.
Abbas dixit vt retuli quod ipi asserūt se laycos et
domos eoꝝ esse profanas z ecclesias suas fore oza-
toria priuata. Ego nescio videre quo spiritu possint
allegare se esse personas ecclesiasticas cū perpetuo
non sint emancipati diuino seruitio. ¶ P̄terea fa-
ciat si isti essent persone ecclesiastice. sequeretur vnū
absurdū q. quis pro pte temporis esset p̄sona ecclē-
stica z pro parte tēporis esset persona laycalis. z sic
vna z eadem p̄sona censeretur diuerso iure q. eē nō
debet. l. eum qui edes. ff. de vsucap. z ideo dixit tex.
elegans in. l. ideoqz. z in. l. libertas. ff. de fideicō. li.

q. quis non pōt esse seruus pro tempore. z pro tem-
pore liber. z tex. in. l. si duob⁹. z in. l. si pariter. ff. de
liber. cā. dixit q. quis nō potest esse pro parte seruus
z pro parte liber. z glo. elegans. in. c. si. de clandesti-
despon. dixit q. quis nō potest esse pro parte legitim⁹
z pro parte nō. z glo. in cle. i. de consangu. z affini. z
pulchre dixit Jo. an. in additio. Specu. in tit. de na-
tis ex libero ventre. q. si pater emancipat filiū ut ha-
beat vsūfructū in bonis querendis q. nō valet talis
reseruatō. ne pro parte sit emancipat⁹ z pro parte nō
faciat. l. i. §. i. C. de latina liber. tollen. vbi quis nō
potest esse in duplici statu cōtrario. Et id̄ dixit bal.
in. l. semū. C. qui testa. fa. pos. q. pater nō potest em-
cipare filium ad unum actum. z sentit Bar. in. l. si
marit⁹ in magistratu. §. i. ff. de adulte. licet aliter di-
xerit in. l. i. §. in filij. ff. ad trebel. ita isti nō poterunt
esse pro tempore ecclesiastice persone z pro tpe lay-
ci. ¶ P̄terea adduco rōnez iudicio meo mirabi-
le quādiu qz stat in pendēti qz potest eē religiosus z
si religios⁹ tūc nō d̄ eē religiosus. c. si suus. liij. di.
z ibi Do. c. p̄sens clericus. xx. q. iij. z ibi Do-
minicus Bar. in auct. ingressi. C. de sacrosan. eccl.
vbi dixit q. ingrediens religionem infra annū nō di-
citur religiosus ex quo exire pōt z probat multū sin-
gulariter in. l. i. C. ne sacru bap̄tisma. vbi catheco-
minus nō dicitur christianus. et ibi Bar. inducit ad
elegantē questionē. facit. c. cum adeo. §. de rescrip. et
quod ibi dixi. sed yesuati possunt exire qsi volunt ut
dictū est ergo nō dicunt⁹ ecclesiastice p̄sone. ¶ P̄-
terea adduco tex. in. c. ut lex continentie. xxvij. q. i.
in versū. ecclesiasticis p̄sonis. z in vfi. vxores assume-
re p̄sumpserint ubi persone ecclesiastice prohibent⁹
assumere vxores. sed isti nō sunt prohibiti assumere
vxores. ergo nō sunt persone ecclesiastice. ¶ P̄-
terea adduco. c. qz qz. xvij. q. iij. in versū. p̄sonis ec-
clesiasticis cōiuncta glo. sua vbi dicit⁹ q. persone ec-
clesiastice sunt conuersi penitentes templarij z ho-
spitalarij z per consequens p̄sone emancipate p̄-
petuo fuitio diuino ergo. ¶ Et si opponit⁹ de eo qd̄ ha-
betur in. c. duo sunt genera. xij. q. i. vbi d̄ q. ē vnū
genus hoīuz emancipatū diuino officio deditū con-
templationi z orationi ab omni strepitu tēporali zc.
sed isti yesuati sunt genus emancipati diuino officio
deditū cōtemplationi z orationi qz z die z nocte te-
nent pluries z diuersis horis dicere p̄ noster z aue
Maria. vadūt scalciati mendicant sine saculo z pe-
ra z calciamētis vt fecerunt sanctissimi apostoli. et
ergo sunt gen⁹ ecclesiasticū. qz ad hoc responderi po-
test q. tex. ille illud genus hoīuz appellat clericos. s;
isti nō sunt clerici. ergo nō vendicat sibi locum ille
tex. Item appellat illud gen⁹ hoīuz deo deuotos. z
exponit seipsum tex. ibi v3 conuersi. z sic loquitur de
deo deuotis cōuersis. sed isti nō sunt conuersi. ergo
non cōphendunt⁹ sub. c. duo sunt genera. Itē dicit
ibi tex. diuino officio. nam fm mores ecclesiasticos
licet pater noster sit oratio introducta a deo nostro
Jesu christo. z dicitur oratio dominica. nō tamē ap-
pellat diuinū officium. si che dicendo pater noster si
propter hoc vident⁹ emancipati diuino officio. Et si
quispiam dixerit q. ipi appellant⁹ yesuati respondeo
nō sequitur ergo sunt ecclesiastice persone. nam z nos
christiani dicimur a xpo. ut p glo. in. c. decet. d̄ smu.
ecclē. lib. vi. non tamē sequitur. ergo sumus ex hoc
ecclesiastice persone z pro certo admīroꝝ vebemētē

26

quod illud stupendū et mirabile nomen sibi assumpsit. Juxta illud *Propt̄* quod et deus exaltauit illum: et donauit illi nomen quod est super omne nomen. et iuxta illud *Psalmiste*. *Dñe dñs noster* quod admirabile est nomen tuum in uniuersa terra. nam et genua celestia terrestria et infernalina flectunt audito tam sacro nomine ut i. e. decet. de *smu. ecc. li. vi.* et cum angelus gloriose regine nostre virginis apparuisset tempore sue assumptionis et gratiose ipsa petisset nomen illius sibi exprimi. respondit nomen meum est admirabile. forte fuit piissimus *Iesus xps. na* et apostoli spiritu sancto pleni non appellarunt christianos ihesuatos nec summe sanctitatis viri *Basilii Antonii Benedictus Bernardus* monachos suos non appellarunt ihesuatos. Ego nolle apponere os supra celum. quia cum sis mortalis que sint mortalia cura. Ita ut mihi de iure dicendum fin ingenium mihi a deo datum. Nec obstat *glo. in. c. indemnitate* bus. quia loquitur in casu specialis. et concurrunt octo specialia ut ibi connumerant doct. et loquitur de religione approbata ut sentit ibi *glo. in. v. approbata*. in quantum allegat. *c. i. de religio. do. li. vi.* Et si quispiam dixerit amice approbati sunt confirmati sunt per pontifices ro. et eorum collegia videntur effecta ecclesiastica dicerem sibi illud virgilianum. *Tityre coque pecus.* quia pro certo sic dicere est incidere in id quod moleste ferrent quia sequeretur quod de ecclesiasticis ad tempus essent ecclesiastici perpetui. et persequens non possent exire et redire ad seculum. et adduco quod voluit *Lapus* allegatio nona ubi dixit beneficium est manuale et temporale. iuxta nota. in *cle. q. regula. re. de sup. negli. prela. habens* illud beneficium fecit sibi confirmari a papa. decidit quod de temporalibus et manualibus effectam perpetuum. nec poterit remoueri ad nutum superioris voluit *Archi. in. c. presenti. de offi. ordi. li. vi. Jo. an. in. c. cum inter. de elec. Bal. i. c. illud. de maio. et obe. et per omnes scribentes in. c. per tuas. co. ti. dñs Abb. i. c. ad audientiam. de confirmati. vel inuit. notat in. c. cum in distribuendis. de temp. ordi. et facit quod pulchre voluit *do. Anto. in. c. no. uit. de iudi. et id dixit Bal. in. l. rescripta. C. de pre. impa. off. quod illud quod papa confirmat nemo infirmat. Facit. l. ij. s. oia. C. de vete. in. enucle. c. i. et ij. de confir. vel inuit. Et per consequens si quis concederet quod status eorum approbavit ut ecclesiasticum videretur quod de temporalibus fecit illum perpetuum. Et ex istis elicitur conclusio quod non sunt persone ecclesiastice. nec gaudent privilegio ecclesiastico. nec pertinaciter ista assero sed subijcio me decessioni sacrosancte romane ecclesie. Et per istud sit expeditum primum et principale quesitum quod ad reliqua alius dabitur dicendi locus. Querit hic *do. de. de ancha. no. sub noie vel habitu clericali* conventus coram iudice laico sponte litigauit et condemnatus a laico appellat quirit an valeat sententia. et si non valens an iudex appellationis possit pronuciare ipsam nullam. et quod possit manifeste probat. quia non potest huic exceptioni tacite vel expresse renuciare. c. si diligenti. i. eo. tenet *Spe. in. ti. de citatione. s. i. s. sed pone. et Archi. in. c. placita secularia. xv. q. iij. et quod not. Inno. in. c. venerabilis. de censu. Taciturnitas enim non reddit validum actum improbatum a iure. c. dilectus de pben. nec est maioris efficacie tacitum quam expressum nec dimittendo habitum perdit privilegium nisi post trinam monitionem. c. in audientia. de sen. excorie. Quo ad secundum. An iudex appellationis sit competens ut***

de nullitate cognoscat. Respondet quod sic allegat *Inno. in. c. dilecto. de app. Appellatio enim deuoluit tacite causam nullitatis. l. quedam mulier. ff. fa. hercis. l. carmelia pia. ff. de iur. patro. Non obstat quod sit laicus* iste iudex appellationis quia non pronuciatur super crimine sed super incompetencia quod facere potest. l. si quis ex aliena. ff. de iudi. nisi hec cognitio requirat altior rem indagare. l. ille a quo. s. si de testis. ff. ad trebl. et ita residet. Ego vehementer admiro de *do. de. quod non allegauit Bar. cuius hec verba et hec decisio* sunt. nam *Bar. in. consilio suo incip. Clericus non sub noie clericali* habuit de facto hanc questionem et consulu. et apponit propria verba que attribuit sibi *de. de ancha. et dicit ibi Bar. quod ita seruetur. Et quo ad secundum de iudice appellationis loquitur Bar. pinguis quod do. de. dicit enim quod iudex procedendo ultra metas sue iurisdictionis grauat partem et facit iniustitiam etiam si non credat se grauare partem quia nescit reo competere exceptionem. c. significauerunt. de excep. et in causa appellationis remittit ad eundem iudicem qui grauauit si ignorat hoc fecit aliter non deberet remitti. c. accepta. de app. si grauauit primum iudex sequitur quod iudex appellationis cognoscat. allegat etiam quia iudex qui tulit sententiam in causa principali non punitur sed per iudicem appellationis sententia eius dissoluatur. ij. q. v. c. hoc etiam quod non potest intelligi nisi quando iudex hoc fecit ignorans ergo ignorantia nihil nocet. Et quod indistincte iudex appellationis cognoscat de nullitate. allegat quod *hf. in. l. si expressis. ff. de ap. et in. d. l. quedam mulier. Non obstat si dicatur quod non potest iudex appellationis cognoscere quia est secularis. nam sed non possit cognoscere si clericus commiserit crimen. tamen bene poterit pronuciare se non esse iudicem competentem. d. l. si quis ex aliena antea habita. C. ne si. pro pa. ut puta impetrat per falsas surreptitias potest pronuciare se non esse iudicem competentem et condemnare in expensis. c. superfluis. de rescrip. Sed pro certo melius facit. c. si. cum glo. eo. ti. et *cle. f. eo. ti. et c. dispedia. eo. ti. li. vi. Item iste iudex qui condemnauit potest suam sententiam retractare cum sit nulla. l. si pces. C. quod et quod in. l. iij. C. de accusa. ergo hoc potest facere iudex appellationis. quia succedit in locum primi iudicis. nam cum possit sententiam confirmare si inueniret eam lata a iudice competente ergo poterit infirmare. quia cuius est confirmare est et infirmare. nam qui potest condemnare potest absolere. c. inferior. xxi. di. igitur in hoc casu non est dubitandum. Ista sunt verba *Bar. ibi. Mihi ut quod debeat re curri ad iudicem ecclesiasticum. quod probo hoc modo. Reductio ad arbitrium boni viri est quedam species appellationis. l. non distinguemus. s. cum quidam. ff. de arbi. Sed vbi cumque petitur reductio ad arbitrium boni ab arbitramento lato per laicum sed clericum recurrit ad iudicem ecclesiasticum. ergo idem dicemus quando appellatur a sententia lata per iudicem laicum sed clericum appellatur ad iudicem ecclesiasticum. Iste est casus in. c. exposita. de arbi. per quem tex. fundit quod *Bar. et dictum de. de ancha. hic. Faciat etiam per istud dictum quod voluit idem Bar. in. l. precipimus. s. eodes obseruando. als in. l. in offerendis. C. de appel. et in. l. i. s. si quis in appellatione. ff. de appel. et in. l. solent. ff. de ali. et ciba. leg. Et quod voluit *Fede. de Senis consilio. cclxxv. et Bar. in. si societate. s. arbitror ff. pro socio. et de. de ancha. in quadam sua disputatione et in repetit. c. ea que. de reg. iur. li. vi. l. xxv. q.******

Et pondera si subtiliter dici possit qd iste tex. probet doctrinam Bar. sic subtiliter inducendo. hic dicit qd index laicus qui condemnauit clericum debet illas retractare. sed index appellationis successit in locum primi iudicis vt dictum est. ergo sicut primus laicus potest retractare ita et secundus iudex etiam laicus in appellatione poterit retractare. et per consequens hic fit casus nouus et singularis pro illa doctrina Bart. Et ad tex. d. c. exposita. runde qd loquat in arbitrio qui censet iudex delegatus vt ibi per scribentes. Sed nos loquimur in iudice ordinario. ergo et plus etiam dico qd erit in electione clerici condemnati si velit adire iudicem laicum vel iudicem ecclesiasticum arg. c. cum sit generale. j. eo. tene meti qz noua sunt. Et vide qd pulchre scripsit Bal. in. l. ij. C. vt i poss leg. vbi dicit testator legauit centum clericum cum hoc qd permittat se conueniri coram laico vel cum hoc vt non conueniat coram suo iudice competenti decidit qd non valet talis dispositio. qz statutus legis preferit statuto hois. et dicit esse sing. glo. in. l. nemo potest. de leg. i. Ultimo querit hic do. Pet. quidam est laicus tempore inchoati processus et tempore sine effectus est clericus vtrius possit condemnari a iudice laico. Remittit ad Jo. an. in. c. i. de obligatis ad ratiocinia. et ad Bart. in. l. i. ff. de penis. et ad Bal. in. l. officialis. C. de epis. et cle. de hoc accommodatus dabit alibi locus dicendi. Et eodem modo querit si iudex secularis possit capere clericum deprehensum in furto aut in homicidio de quo vide que dixi in. c. cum non ab homine. s. ti. i. Querit etiam aliquis est effectus clericus nec potest gaudere privilegio clericali. multi enim sunt qui prohibentur ordinari. l. iij. di. c. si seruus. vj. q. no. qz improba possessio non prodest possessori. l. si quis curialis. C. de epis. et ele. quod credit esse verum vbi non improprie character. secus vbi caderet titulus sed non canonice collatus. c. vel non est. de temporibus. ordi. et per ista sit expedita hec decre. cum sua materia siquid boni diximus deo liberalissimo largitori gratias referamus cui gloria sit et impium. Andre. Barbaria.

Sane. Ratione rei de qua agitur sortitur quis for. b. d. fm omis. Vel sic fm domi. Abba. magis specificet Ratione rei conuenit quis coram archiepo in cuius prouincia res sita est. b. d. cum sua reuerentia iste tex. hoc non dicit qd archieps in cuius prouincia res est cognoscat. immo dicit qd iudices dabit et sic eam delegabit. et sic non bene vj summare istam tex. pro certo libenti animo velle melius declarari circa intellectum huius tex. Et vj mibi qd si recte ponderet fuerit extractus a quadam lege multum sing. videlicet ex. l. cum post sententiam. C. de appella. vbi dicit qd vbi est longinquitas regionis ad iudicium rursus litigatores venire non patiat iudicio rectoris prouincie que ipse probaueris negocium deleges vbi longinquitas regionis facit vt iudex appellationis cogat delegare eam in prouincia litigantium. Ita vj dicendum in casu huius. c. qz cum duo epi diuersarum prouinciarum non cogant litigare coram archiepo vbi res litigiosa sita est qd archieps delegabit eam in loco vicino ipsis epis litigantibus. Id decidit hic qd dabit iudices ad quid disponit qd dabit iudices sufficebat dicere qd cognoscat primas loci vbi res sita est. qz clarum est qd si cognoscere potest et delegare potest

ex quo est ordinarius. id hic cum magno ministerio dicit qd delegabit eam. et bene rationem in se. qz papa nititur parcere laboribus et expensis partium. c. non nulli. de rescrip. Et id mibi vj qd de sanguine et de spu. d. l. cum post emanauerit ista decretalis. et ideo dixit hic Vinc. istum tex. fore intelligendum quia primas est remotus a partibus ultra duas dietas tunc dabit iudices propinquos nisi impellat ex iusta causa. quare subditi suffraganeorum nolunt recipere vt. c. pastoralis. de off. or. qd dictum do. Anto. dicit esse valde not. quia excedit omnia iura loquentia de dietis ad inferiorum delegatus a papa. qd dictum reprobat hic do. Abb. qz quia iudex vult cognoscere rationem rei site in eius territorio non habet respectus ad numerum dietarum sicut enim ratione contractus potest conueniri in loco contractus quantumvis distat a loco domicilij. c. dilecti. j. eo. ar. l. contractasse. ff. de actio. et oblig. ita ratione rei site cum ista equiparent. l. si. C. vbi in rem act. c. si. et c. dilecti. j. eo. et dicit esse tex. expressum cum glo. et doc. in. c. ex pre. b. j. eo. et id potest iudex rei cognoscere per se sed pres distet ultra duas dietas. Sed si vellet committere tunc secus si partes distent multum a loco rei site. et cum hoc dicit se temperare qd ipse dixit in. c. si. s. ti. i. ita residet hic do. Abb. Pro certo non bene dicit qz confundit per d. l. cum post. et ad glo. v. c. ex pre. b. runde qd pres non opposuerunt. fuerunt. n. contente. Et ad. d. l. si. runde qd distinguit per. d. l. cum post. et per istum tex. Et adduco ad hoc qd voluit De. de ancha. in. c. non nulli. de rescrip. vbi dicit eps habet latam prouinciam. et potest tenere tribunal in quolibet loco diocesis sue. Donec partes litigantes distat a tribunali epi per plures dietas dicit qd eps debet delegare eam illam in loco vicino ri ipsis litigantibus. et hoc id vt peat laboribus et expensis subditorum. et allegat. d. l. cum post. et dicit esse dictum suum nouum. et idem voluit in. c. cum te. de offi. dele. et in commento. c. sine litibus. de dolo et cotu. et ego dixi in c. dilectus filius. s. de rescrip. Sed mirandum est de do. De. qui non viderit istud dictum Vincen. et ista fuerunt incognita. do. Anto. et do. Abb. et id mibi vj qd sit casus in isto. c. qz cum ministerio hic dixit impatiue det iudices quasi non cognoscat per se id bar. in. d. l. cum post summado dicit qd cogit iudex appellationis delegare. et adduco qd voluit De. s. ach. in. c. cum eam. de testi. Et id hic probat qd vbi equas suadet ordinarius non cognoscat per se sed eam delegat. et id posset dari nouum summariu hoc modo. Propter nimiam distantiam loci iudex ordinarius non cognoscat sed eam delegat. b. d. Et est nouus intellectus et inuentio mea. et per hoc audeo reprehendere glo. i. hic cum dicit qd primas delegat quia non vult cognoscere. tene meti qz ista non fuerunt reuelata nostris maioribus. et id non sine ministerio hic tex. dicit diuersarum prouinciarum. Pro. qd ad illud iudicem spectat dare delegatum in causa ad quem spectat cognitio cause. ita dependent a eodem principio cognitio cause et delegatio. faciat. l. et qz. ff. de iuris. om. iudi. l. i. C. qui pro sua. uris. c. vt litigantes. de offic. ordi. et quod habet in. c. sup. quoniam. de offi. delega. Ego dico vnum quod tibi videbit nouum qd si consuetudo se habeat qd quis possit delegare sed non habeat cognitionem cause iure proprio poterit delegare. tex. est in l. cum pretor. s. i. ff. de iudi. que Ange. dicit se nescire alibi quod est bene notandum ad ampliationem. l. a iudice. C. de iudi. Nota ibi primas quidem inter